УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС»
  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624762
  телефон: (34345)2-54-39, факс: (34345)2-54-20
	                                                             ПРИКАЗ

от   15 сентября 2015 года                                                                         №  95/1__

«Об утверждении  плана-графика мероприятий

 по обеспечению введения и реализации ФГОС ОВЗ»

На основании Приказа Министерства образования и науки «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта  НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»  от 19.12.2014, № 1598, в сответствии с  приказом Управления образования Верхнесалдинского городского округа от  02.09.2015 № 226  в целях обеспечения мероприятий по введению реализации ФГОС НОО ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  План-график мероприятий (дорожной карты) по обеспечению введения и реализации ФГОС ОВЗ в ОО.
2. Гилязовой Р.Р, зам директора по УВР:
- в срок до 01.10.2015 создать рабочую группу по разработке адаптированной  основной образовательной программы;

-в срок до 01.05.2016 разраотать адаптивную образовательную программу по ФГОС НОО ОВЗ

- в срок до 10.06. 2016 проанализировать рабочие программы педагогических работников на соответствие требованиям ФГОС НОО ОВЗ

- в  срок до 26.05.2016 провести индивидуальные консультации для педагогических работников по коррекции выявленных недочетов, несоответствия требованиям ФГОС НОО ОВЗ;
-ежемясячно вести мониторинг реализации ФГОС НОО ОВЗ.
3. Семеновой С.И., логопеду, Берестовой Н.А., педагогу-психологу, разработать методические рекомендации  учителям-предметникам, классным руководителям  по разработке рабочих программ.
4. Учителям  1-4 классов, работающим  в классах для детей с ЗПР:

- в срок до  01.06.2016 разработать рабочие программы в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ;

-регулярно информировать родителей (законных представителей) обучающихся о результатах реализации ФГОС НОО ОВЗ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы-интерната                                   Н. Ю. Самойленко